

Protokół Nr 34/08
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury Fizycznej
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 27 maja 2008 r.
w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa
Pl. Wszystkich Świętych ¾

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Bartłomiej Kocurek Przewodniczący Komisji udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście (lista gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Bartłomiej Kocurek o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji oraz gości, po czym stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia informując, że w związku z udziałem przedstawicieli Wydziału Edukacji w posiedzeniu Komisji Budżetowej nastąpi przesunięcie punktów porządku posiedzenia oraz że zostają wycofane projekty uchwał w sprawie:

- szczegółowych zasad udzielania i rozliczania dotacji na zadania oświatowe gminy i powiatu, realizowane w przedszkolach, szkołach i innych placówkach oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – **druk nr 604**,
- polepszenia dostępności do usług przedszkolnych – **druk nr 639**.

Bartłomiej Garda wniósł o uzupełnienie porządku posiedzenia o informację dot. sytuacji związanej ze strajkiem nauczycieli (jaki procent jednostek przystąpił do strajku).

W związku z powyższym przedmiotowe projekty uchwał zostały zdjęte i wobec braku dalszych głosów przystąpiono do realizacji ustalonego porządku posiedzenia (głosowanie: 7 głosów - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się”).

Porządek posiedzenia Komisji

1. Zespoły Szkół Integracyjnych – aktualna sytuacja, problemy.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - a) przejęcia zadań z zakresu administracji rządowej do wykonania przez Gminę Miejską Kraków – **druk nr 660**,
 - b) przyjęcia Roczno programu współpracy samorządu miasta Krakowa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego – **druk nr 661**,
 - c) likwidacji Filii Szkoły Muzycznej I stopnia im. Bronisława Rutkowskiego w Krakowie powołanej 1 września 1976 roku w porozumieniu z władzami Gdowa, mającej swoją siedzibę w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej przy ul. Bocheńskiej 640, 32-420 Gdów – **druk nr 667**.
3. Sprawy bieżące, korespondencja.
4. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 2**Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:**

- a) **przyjęcia Roczno programu współpracy samorządu miasta Krakowa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego – druk nr 661,**

Krystyna Kollbek-Myszka Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Roczno programu współpracy samorządu miasta Krakowa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego wg druku nr 661.

Głos zabrali:

Przewodniczący Bartłomiej Kocurek chciał wiedzieć, czy z Ośrodka mogą korzystać tylko organizacje realizujące granty, czy również studenci.

Uzyskał wyjaśnienie od *Dyrektor Kollbek*, że każda organizacja pozarządowa może z tego korzystać i realizować programy pozarządowe. Współpracują z organizacjami studenckimi z Akademii Pedagogicznej i ze Stowarzyszeniem „Manko”.

Komisja w głosowaniu: 8 głosów – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się”, jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały wg druku nr 661.

Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia Roczno programu współpracy samorządu miasta Krakowa z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego – druk nr 661 (Opinia Nr 64/2008 z 27.05.08)..

Ad. 1**Zespoły Szkół Integracyjnych – aktualna sytuacja, problemy**

Głos zabrali:

Artur Ławrowski Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych Nr 7 przedstawił aktualną sytuację placówki, jak również problemy, które powstały w tym roku po wprowadzeniu bonu organizacyjnego.

Magdalena Kuszewska Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych Nr 1 przedstawiając problematykę powierzonych dzieci stwierdziła, że po przeliczeniu bonu brakuje Jej pieniędzy, jak również wskazała na konieczność zabezpieczenia dobrej bazy. Przypominając, że pięć szkół występowało w kwestii statutów chciała wiedzieć, czy miasto ureguluje tą kwestię.

Jerzy Kubieniec Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych Nr 3 wyjaśnił, że jest szkołą modelową i nie ma bonu organizacyjnego. Zwrócił uwagę na system naliczania krakowskiego bonu. Jego zdaniem powinien istnieć system takiego naliczania, aby były zaspokajane potrzeby placówki. Aktualnie mają tylko 1/3 środków do dyspozycji, reszta jest w dyspozycji Wydziału Edukacji.

Ewa Donhoffner Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 5 poruszyła również sprawę bonu, jak i finansów, jednocześnie zwracając uwagę na problem zatrudnienia. Dodatkowe etaty otrzymają dopiero w sierpniu. Inwestowali, wysyłając kolegów na przeszkolenie, a w chwili obecnej wręczają wypowiedzenia, bo nie ma miejsca. Przychodzą nowi nauczyciele, w których będą znowu inwestować. Stoi przed dylematem, gdzie dać etat, czy do klasy, gdzie jest dziecko niepełnosprawne, czy zabrać i dać specjalistom.

Bożena Cabaj-Miciak Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych Nr 6 poruszając problem dzieci na wózkach, zwróciła uwagę, że ma tylko platformę, natomiast nie ma możliwości wybudowania windy. Szkoła ma 3 pawilony i trzy poziomy, nie ma obsługi (pań woźnych) chociaż do pomocy przy przewiezieniu wózków. Co miesiąc musi zapłacić 200 zł za konserwację platformy. W zeszłym roku zapłaciła 7 tys. zł za remont platformy. Nie ma specjalistów, bo nie ma z czego ich zatrudnić.

Bożena Ochońska Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 22 na Kazimierzu przedstawiając sytuację szkoły zaapelowała, aby pomyśleć o pomocy psychologicznej dla takich szkół, gdzie jest powyżej 300 uczniów.

Głos zabrali:

Małgorzata Jantos chciała wiedzieć, dlaczego te szkoły „ruszyły” jako jedne z pierwszych przy wdrażaniu bonu organizacyjnego. Ponadto poruszyła sprawę etatów na woźnych wyjaśniając, że nie było w zamyśle, aby dyrektorzy placówek występowali o zgodę, jak również sprawę inwestycji, które były poza tym nowym sposobem zarządzania. Co do sprawy zagęszczenia klas zwróciła uwagę, że sprawa ta była poruszana na Komisji Budżetowej (przy zagęszczeniu zyskuje się pieniądze).

Przewodniczący Bartłomiej Kocurek zastanawiał się, czy rzeczywiście był to dobry pomysł, aby w tych szkołach wprowadzać bon organizacyjny.

Elżbieta Łęcznarowicz Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa potwierdziła, że te szkoły poszły na pierwszy rzut. Ten sposób naliczania był wprowadzony w setce placówek i okazał się dobrym sposobem, bo dyrektorzy placówek nie narzekali. Dlatego też w tym roku na tym samym poziomie szkoły zostały objęte tym sposobem naliczania. W mieście (w Strategii Edukacji) nie ma odpowiedzi, czy edukacja ma odpowiadać na wszystkie potrzeby osób niepełnosprawnych (19%), jak również, co zrobić, aby te dzieci miały właściwą opiekę. Nikt nie powiedział, jak ma wyglądać rola nauczyciela wspomagającego. Zdaniem Pani Prezydent, jeżeli coś się wprowadza, to popełnia się błędy.

Jan Źądło Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji stwierdził, że ma poczucie braku zaufania dyrektorów do niego. Jego zdaniem zgłoszone uwagi i problemy winny być przedstawione w Wydziale Edukacji, a nie na Komisji, jak również byłoby dobrze, aby odbyło się wspólne spotkanie Komisji Budżetowej i Komisji Edukacji. Na Komisji Budżetowej słyszą, że co roku na edukację przeznaczają się coraz więcej pieniędzy. Bon organizacyjny w szkołach integracyjnych został wprowadzony tam, gdzie funkcjonuje i jest to pewny standard. Każda klasa otrzymuje etat nauczyciela wspomagającego. Jest potrzebne dodatkowe wsparcie dla szkół posiadających pewną specyfikę. Występowali o to dyrektorzy, dlatego też chcą tą sprawę rozstrzygnąć i podjąć decyzję przed wakacjami. Oczekują na inicjatywę ze strony dyrektorów. Przyjęli, że po trzech latach następuje zmiana wskaźników. W symulacjach jest tak, że jedni dyrektorzy zyskują, a inni dyrektorzy tracą. Mówiąc o pewnym mechanizmie zwraca uwagę, są otwarci na wszelkie uwagi, ale nigdy tak nie będzie, że wszyscy będą zadowoleni. Co do likwidacji różnych barier – sprawę problemu windy – zapisał. Co do etatów psychologa mogą rozmawiać, ale te problemy należy indywidualnie rozstrzygać. Ze swojej strony może zagwarantować, że po pierwszym roku będą rozmawiać i będą starać się rozwiązać problemy.

W związku z powyższym dyrektorzy wyjaśnili, że przyszli po to, aby pokazać pewne problemy i wypracować pewne mechanizmy, aby z dyrektorów zdjęto przykrą powinność proszenia o etaty (np. jeżeli dyrektor zetnie jedną godzinę WF, to zyskuje etat). Chodzi im o to, aby to było jasne i klarowne.

Małgorzata Jantos poprosiła o wyjaśnienie z czego wynika obcięcie jednej godziny, jak również, dlaczego decyzja o etatach i o profilu jest w gestii dyrektora, czy Wydziału.

Wojciech Hausner powracając do sprawy problemu windy był zdania, że koszt windy jest niewspółmierny do potrzeb. Co do kwestii możliwości zatrudnienia specjalistów

w odniesieniu do tego typu szkół należy tak to skorygować, aby każda szkoła miała taką możliwość. Ponadto chciał wiedzieć, czy jest zapotrzebowanie na szkoły ponadgimnazjalne i czy Wydział zajął się tym tematem (system szkół ponadgimnazjalnych).

Uzyskano wyjaśnienie od *Dyrektora Żądło*, że Dyrektor Wydziału zatwierdza „Arkusze organizacyjny” przygotowany przez dyrektora placówki. Co do liczby etatów, jest ona różna, i wynika ze specyfiki placówki. Bon powoduje uśrednienie z możliwością zmniejszenia zatrudnienia. Są szkoły zasadnicze integracyjne, był problem, czy w liceach też otworzyć licea integracyjne. Okazało się, że rodzice w liceach nie szukają liceów integracyjnych, ale tych, gdzie są zlikwidowane bariery.

Beata Samborska-Tracka Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji nawiązując do sprawy wybudowania windy zwróciła uwagę, że wybudowanie jednej windy nie rozwiązuje problemu, gdyż są tam trzy budynki o różnych poziomach

Z kolei *Elżbieta Łęcznarowicz Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa* wyjaśniła, że rodzice nastawiają się na to, że chętniej będą korzystali z nauczania indywidualnego. Poruszając sprawę wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka zwróciła uwagę na bariery finansowe, jednocześnie stawiając pytanie, jak te potrzeby spełnić.

Przewodniczący *Bartłomiej Kocurek* był zdania, że to nic złego, że przyszli dyrektorzy na posiedzenie Komisji i wspólnie można było porozmawiać o problemach. Zwracając uwagę na deklarowaną wolę rozwiązania problemów zaproponował ponowne spotkanie w tym gronie w październiku.

Dyrektorzy potwierdzili chęć ponownego spotkania deklarując, że wtedy podzielą się swoimi osiągnięciami.

Powrócono do realizacji punktu 2 dotyczącego zaopiniowania projektów uchwał w sprawie:

b) przejęcia zadań z zakresu administracji rządowej do wykonania przez Gminę Miejską Kraków – druk nr 660

Jan Żądło Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji dokonał wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie przejęcia zadań z zakresu administracji rządowej do wykonania przez Gminę Miejską Kraków wg druku nr 660.

Komisja w głosowaniu: 6 głosów – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się”, jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały wg druku nr 660.

Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przejęcia zadań z zakresu administracji rządowej do wykonania przez Gminę Miejską Kraków – druk nr 660 (Opinia Nr 65/2008 z 27.05.08).

c) likwidacji Filii Szkoły Muzycznej I stopnia im. Bronisława Rutkowskiego w Krakowie powołanej 1 września 1976 roku w porozumieniu z władzami Gdowa, mającej swoją siedzibę w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej przy ul. Bocheńskiej 640, 32-420 Gdów – druk nr 667

Jan Żądło Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji dokonał wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie likwidacji Filii Szkoły Muzycznej I stopnia im. Bronisława Rutkowskiego w Krakowie powołanej 1 września 1976 roku w porozumieniu z władzami Gdowa, mającej swoją siedzibę w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej przy ul. Bocheńskiej 640, 32-420

Gdów wg druku nr 667 jednocześnie wyjaśniając, że jest do porządkowanie sieci szkół i dzięki temu pozyskują dodatkowe etaty.

Komisja w głosowaniu: 7 głosów - „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały wg druku nr 667.

Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie likwidacji Filii Szkoły Muzycznej I stopnia im. Bronisława Rutkowskiego w Krakowie powołanej 1 września 1976 roku w porozumieniu z władzami Gdowa, mającej swoją siedzibę w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej przy ul. Bocheńskiej 640, 32-420 Gdów – druk nr 667 (Opinia Nr 66/2008 z 27.05.08).

Ad. 3

Sprawy bieżące, korespondencja

Zapoznanie się z informacją dot. sytuacji związanej ze strajkiem nauczycieli, jaki odbył się dzisiaj tj. 27 maja br. (ile szkół, przedszkoli oraz placówek szkolnych wzięło udział w strajku).

Elżbieta Łęcznarowicz Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa przedstawiła informację w przedmiotowej sprawie zwracając m. in. uwagę, że organizatorem strajku były związki zawodowe, że rodzice zgłosili potrzebę zaopiekowania się 671 dziećmi, że wszystkie świetlice Siemachy włączyły się do opieki, jak również, że nauczyciele, którzy nie strajkowali byli w szkołach i opiekowali się dziećmi. Zdaniem Pani Prezydent wszystko było pod kontrolą i przebiegało w sposób spokojny.

Z kolei *Andrzej Ujejski reprezentujący Związek Nauczycielstwa Polskiego* przedstawił dane statystyczne dotyczące ilości strajkujących placówek w poszczególnych grupach (ogółem strajkowało 166 placówek). Ponadto zwrócił uwagę na sprawę długości wakacji nauczycieli.

Mirosław Gilarski poprosił o informację, jak będzie płacone nauczycielom za czas strajku., jak również na kwestię objęcia subwencją przedszkoli.

Uzyskał wyjaśnienie ze strony przedstawiciela Związku Zawodowego, że kwestie zapłaty reguluje ustawa, jak również, że mają kilka precedensów i mają wyroki sądowe. Ten strajk w jakiś sposób został wymuszony. Nie był skierowany w stosunku do dyrektorów ani do Wydziału. Będą występować o zaniechanie potrącania zarobków. Były przedstawione trzy postulaty ogólne, a jeden dotyczył wynagrodzenia administracji i obsługi (zwiększenie wynagrodzenia o 50%).

Marta Patena chciała wiedzieć, czy Związek będzie zwracał się do Prezydenta Miasta Krakowa o nie potrącanie zarobków strajkującym nauczycielom

Uzyskała potwierdzenie ze strony przedstawiciela Związku Zawodowego, że tak.

Następnie głos zabrali:

Marta Nowaczyk Dyrektor Szkoły Muzycznej I stopnia im. B. Rutkowskiego przedstawiła aktualną sytuację ww. Szkoły oraz historię starań związanych z powstania szkoły muzycznej II stopnia informując, że w przedmiotowej sprawie musiało być porozumienie między Ministrem Kultury, a Prezydentem i w tym roku Pan Minister wyraził zgodę na powstanie takiej szkoły. Rodzice są szczęśliwi, że taka szkoła powstanie, gdyż dzieci będą mogły dalej kształcić się.

Z kolei *Elżbieta Łęcznarowicz Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa* zwróciła uwagę, że problem jest tylko z subwencją (szkoła od września musiałaby funkcjonować na brakach subwencyjnych), gdyż są to szkoły do których nie dopłaca się.

Wobec powyższego *Małgorzata Jantos* zaproponowała wystąpić do Prezydenta Miasta Krakowa z wnioskiem, który został przyjęty przez Komisje w głosowaniu: 6 głosów – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się”) w brzmieniu, jak niżej:

Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa wnioskuję o podjęcie przez Prezydenta Miasta Krakowa i podległe mu służby wszelkich niezbędnych działań mających na celu doprowadzenie do otwarcia, we wrześniu br., szkoły muzycznej II stopnia w Krakowie (Wniosek Nr 11/08 z 27.05.08).

Elżbieta Lecznarowicz Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa poruszając temat rodziców niezadowolonych z tego, że ich dzieci nie zostały przyjęte do przedszkoli poinformowała, jak przedstawia się skala tego problemu.

Małgorzata Jantos zwracając uwagę na sprawę założenia niepublicznego przedszkola chciała wiedzieć, czy ktoś pomoże zainteresowanym w tym temacie. Jej zdaniem należałoby zrobić spotkanie z deweloperami, jak również zachęcać do otwarcia punktów przedszkolnych.

Uzyskała wyjaśnienie od *Prezydent Lecznarowicz*, że jest procedura postępowania, a Wydział Edukacji wyznaczył osobę, która będzie rozmawiała z zainteresowanymi założeniem przedszkola. Ponadto, ze swojej strony porosili o wskazanie w planach zagospodarowania przestrzennego tych terenów, gdzie mogą powstać przedszkola.

Marta Patena poruszając sprawę mieszkań przy średnich szkołach była zdania, że są to lokale, które można by wynająć na przedszkola.

Według wyjaśnień *Beaty Samborskiej-Trackiej Zastępcy Dyrektora Wydziału Edukacji* są obostrzenia, które nie pozwalają na to.

Ad. 4

Oświadczenia, komunikaty

Brak.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji o godzinie 17.50 zamknął posiedzenie.

Przewodniczył:
Przewodniczący Komisji
Bartłomiej Kocurek

Protokołowała:

Zofia Majka